ANEXO V
MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____ / 2025

Razão Social:

CNPJ: Inscrição Estadual:

Endereço completo:

Telefone: E-mail:

Dados Bancários:

Nome completo do Representante e Cargo:

RG CPF:

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE
REMOÇÃO, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TUBULAR (CILINDRO)
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS1) – SECRETARIA DE SAÚDE.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos  nossa  proposta  para  fornecimento  do  objeto abaixo  discriminado,  conforme  Anexo  I,  que  integra  o
instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

01 SERVIÇO  DE  ENGENHARIA –  REMOÇÃO,
TRANSPORTE  E  FORNECIMENTO  DE
RESERVATÓRIO  DE  ÁGUA  EM  AÇO
CARBONO  CAPACIDADE  DE  34.000  L;
ALTURA  MÍNIMA:  12,00  M;  DIÂMETRO
MÍNIMO: 1,91M.

01
UNIDADE

R$ R$

VALOR TOTAL ESTIMADO R$

(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)
(Nome e  Assinatura do Representante  Legal  da Empresa Proponente  apontado no contrato  social  ou procuração  com
poderes específicos).

(DEVERÁ SER APRESENTADA JUNTO À PROPOSTA: Planilha Orçamentária, devidamente assinada; Cronograma

Troca do Reservatório, devidamente assinado; e Planilha da Composição do BDI, devidamente assinada, aberta, detalhando

todos os seus componentes, inclusive em forma percentual, em conformidade com os índices estabelecidos no Acórdão nº

2622/2013 – TCU – Plenário).

APRESENTADA  A  PROPOSTA,  O  PROPONENTE  ESTARÁ  AUTOMATICAMENTE  ACEITANDO  E  SE

SUJEITANDO ÀS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA.

MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS

(Exigível somente dos itens indicados pelo Pregoeiro na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº ___________ , com sede à (indicar endereço),

neste ato representada pelo(a) Sr.(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as

penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores ofertados por ocasião do Pregão Eletrônico nº

___ / ___ , promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições da Cláusula 7.9.1 do Edital, apresentamos a planilha demonstrativa

de exequibilidade dos preços ofertados.

ITEM DESCRIÇÃO VALOR
OFERTADO

CUSTO DESPESAS
OPERACIONAIS

FRETE IMPOSTOS MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante